
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 24965Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 01 - RISORSE UMANE E STRUMENTALI E SERVIZI GENERALI DIFUNZIONAMENTO
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/02/2023
Numero Registro Dipartimento 98
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1968 DEL 13/02/2023

Oggetto: Progetto per l’acquisto di mezzi ed attrezzature necessari al potenziamento dellacolonnamobile della protezione civile regionaleGara a procedura aperta per l’acquisto di Attrezzature meccaniche – Lotto B - Nominacommissione di valutazione tecnico-economica.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 24965Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. 91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”;
VISTO che con D.G.R. 159 del 20.04.2022 recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9” è statoapprovato il “Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 pubblicatosul BURC n. 56 del 22 aprile 2022;
VISTA la D.G.R. 164 del 30.04.2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19,comma 6, del D.lgs n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22aprile 2022 - quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. DomenicoCostarella;
VISTO il D.P.G.R. 15 del 30.04.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella;
VISTO il D.D.G. 5098 del 11.05.2022 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativadel Dipartimento Protezione Civile;
VISTOil D.D.G. 6932 del 24.06.2022 di conferimento dell’incarico di reggenza del Settore 2 -Pianificazione, gestione e superamento dell’emergenza e ad interim del Settore 4 - “Previsione,Allertamento e Sale operative” all’ing. Antonio Augruso;
VISTA la D.G.R. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzionedella Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;VISTA la DGR n. 665/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” n. 12 pubblicato sul BURC n. 286 del 14 dicembre 2022;
VISTA la L.R. n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
VISTA la L.R. n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025;
VISTA la DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
VISTA la DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTO il D.Lgs. 118 del 23.06.2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;
VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UEsull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appaltodegli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché peril riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
VISTA la Circolare del Dipartimento Bilancio Prot. n. 30802/Siar del 24 gennaio 2020 contenente leindicazioni per la gestione contabile dei progetti FSC;



Cod. Proposta 24965Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il D.P.G.R. n. 157 157 del 14 dicembre 2015, con il quale è stato istituito il Nucleo dimonitoraggio programmatico in staff al Presidente, nell’ambito del programma generale di governo,ha il compito di monitorare e verificare lo stato di attuazione dei progetti prioritari di particolarevalenza strategica che assumono valore prioritario secondo le indicazioni del Presidente;
PRESO ATTO CHE
 con DDG n. 15257/2022 veniva approvato il progetto relativo all’acquisto di Attrezzaturameccanica – Lotto B - con contestuale prenotazione di impegno della somma occorrente;
 il predetto decreto veniva assunto dopo che la SUA regionale, con nota con nota 345193del 26-7-2022, manifestava la propria indisponibilità a svolgere a gara in questione, ancorchè allastessa trasmessa da tempo;
 il citato decreto 15257/2022 prevede quale criterio di scelta del contraente quellodell’offerta economicamente più vantaggiosa, con contratto da stipularsi a corpo, da svolgersi nelrispetto della tempistica e delle condizioni contenute negli atti progettuali;
 la gara è stata pubblicata in data 29 dicembre 2022 fissando la scadenza per lapresentazione delle offerte a tutto il 7 febbraio 2023 ore 12:00;
PRESO ATTO che
 alla data di scadenza è stata presentata n.1 offerta;
 occorre procedere alla nomina della commissione di valutazione tecnico amministrativa;
RILEVATO CHE con D.G.R. n. 28 del 17/02/2017 sono stati approvati i criteri per la nomina deicomponenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione di contratti pubblici diappalto - periodo transitorio - art.216, comma 12, D. Lgs. 50/2016;
DATO ATTO CHE
 ai sensi dell’art. 77, commi 1 e 2, D.Lgs n. 50/2016, “nelle procedure di aggiudicazione di contrattidi appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offertaeconomicamente più vantaggiosa ((...)) la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico edeconomico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specificosettore cui afferisce l'oggetto del contratto. La commissione è costituita da un numero dispari dicommissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare adistanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”;
 l’art. 77, comma 4, D.Lgs n. 50/2016, dispone che i commissari non devono aver svolto népossono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente alcontratto del cui affidamento si tratta e che, con riferimento alla figura del Responsabile unicodel procedimento, la nomina del RUP a membro delle commissioni di gara è valutata conriferimento alla singola procedura;
CONSIDERATO che nell’elenco predisposto dalla Stazione Unica Appaltante regionalerelativo alla nomina delle Commissioni Giudicatrici di appalti non ci sono professionalità dotatedella necessaria competenza specialistica per svolgere l’incarico di cui si discorre;
RITENUTO QUINDI di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per lagara d’appalto emarginata in premessa, scelti tra funzionari in forza al DipartimentoProtezione Civile e dotati della necessaria esperienza e professionalità, come segue

- Dott. Antonio Fioriglio (presidente);
- Dott. Iacopino Vincenzo (componente);
- Dott. Francesco Manti (componente);



Cod. Proposta 24965Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- Dott.ssa Antonella Borrello (segretario verbalizzante).
PRECISATO CHE
 la ditta che ha presentato offerta è la seguente:o Elettrosud SPA, PI 00793880832 - avente sede in Brolo (ME);
 i componenti della commissione giudicatrice individuati, resi edotti della predetta ditta che hapresentato offerta, hanno prodotto le relative dichiarazioni in merito alla non incompatibilità allanomina, al rispetto degli obblighi di astensione e sull’assenza di conflitto di interessi, inottemperanza agli articoli 77 e 78 del decreto legislativo n. 50/2016;
 i componenti si obbligano a fornire, anche successivamente allo scadere dell'incarico, aldipartimento, gli elementi di difesa e di giustificazione delle scelte effettuate dalla commissionedi aggiudicazione nel caso insorgessero contestazioni in ogni ordine e grado di giudizio;
DATO ATTO che il codice identificativo gara è il seguente CIG 9430126228
PRESO ATTO che
 dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione,trattandosi di componenti interni all’amministrazione regionale;
 l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizionidi legge e di regolamento che disciplinano la materia;
Su proposta della competente struttura che attesta la regolarità tecnica ed amministrativa delpresente atto; DECRETA
DI CONFERMARE quantoindicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;
DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche, nonché lasuccessiva apertura delle offerte economiche e l’attribuzione dei relativi punteggi per l’affidamentodel contratto di appalto in argomento così costituita:

- Dott. Antonio Fioriglio (presidente);
- Dott. Iacopino Vincenzo (componente);
- Dott. Francesco Manti (componente);
- Dott.ssa Antonella Borrello (segretario verbalizzante).

DI ATTESTARE che il presente decreto viene adottato in ossequio alle prescrizioni approvate conla deliberazione della G.R. 28 del 17.02.2017 con la quale sono stati approvati i criteri per la nominadei componenti delle commissioni giudicatrici nel periodo transitorio ai sensi dell’art. 216 comma 12del D.Lgs. 50/2016;
DI DARE ATTO CHE
 i componenti nominati hanno prodotto le relative dichiarazioni in merito alla non incompatibilitàalla nomina, al rispetto degli obblighi di astensione e sull’assenza di conflitto di interessi, inottemperanza agli articoli 77 e 78 del Decreto Legislativo n. 50/2016;
 i componenti si obbligano a fornire, anche successivamente allo scadere dell'incarico, allastazione appaltante, gli elementi di difesa e di giustificazione delle scelte effettuate dallaCommissione di aggiudicazione nel caso insorgessero contestazioni in ogni ordine e grado digiudizio;



Cod. Proposta 24965Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PRECISARE CHE, trattandosi di Commissione costituita da componenti interniall’amministrazione regionale, ai medesimi componenti non verrà riconosciuta alcuna indennitàaggiuntiva;
DI NOTIFICARE il presente Decreto ai Componenti della Commissione di valutazione ed alresponsabile del procedimento, il quale provvederà a trasmettere ai componenti il progetto dellafornitura ed i connessi atti di gara;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679 e alla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, aisensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAntonio Augruso(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Costarella(con firma digitale)


